
 

 

 

 
 

 
 

 

 
Žádost: 

 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ze dne 27. 2. 2023, kolik dlužníků eviduje povinný subjekt s pohledávkou po splatnosti 
v členění na OSVČ a zaměstnavatele, jaká je celková výše pohledávek po splatnosti v členění na pojistné, 

penále, exekuční náklady v členění na OSVČ a zaměstnavatele, u kolika dlužníků je dlužné pojistné nižší 

než 5 000 Kč v členění na zaměstnavatele, u kolika dlužníků je dlužné pojistné vyšší než 50 000 Kč 
v členění na zaměstnavatele.     

 
Odpověď: 

 

Provedeným šetřením bylo zjištěno, že počet dlužníků OSVČ s pohledávkami po splatnosti je 488 006, 
počet dlužníků zaměstnavatelé s pohledávkami po splatnosti je 143 000. Celková výše pohledávek na 

pojistném u OSVČ činí 17 688 491 192,82 Kč, na penále 7 196 937 067,40 Kč, na exekučních nákladech 
105 176 792,04 Kč. Celková výše pohledávek na pojistném u zaměstnavatelů činí 19 564 355 190,60 

Kč, na penále 12 390 941 877,94 Kč, na exekučních nákladech 126 305 519,14 Kč. Počet 
zaměstnavatelů, u kterých je dlužné pojistné nižší než 5 000 Kč činí 12 325. Počet zaměstnavatelů, u 

kterých je dlužné pojistné vyšší než 50 000 Kč činí 46 953.    

 


